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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 297 (alm. del) efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 297: 

 

Vil ministeren sikre, at rapporten »Repatriering 2012-2017« opdateres med de 

seneste tal (jf. integrationsbarometer.dk)? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at jeg grundlæggende synes, at repatrieringsordnin-

gen er en god og vigtig ordning, som bidrager til at styrke hjemrejseområdet.  

 

Udviklingen i antallet af personer, som er repatrieret med støtte efter repatrie-

ringsloven, kan følges gennem den løbende opdatering af en række nøgletal på 

integrationsbarometer.dk: 

(https://integrationsbarometer.dk/tal-og-analyser/repatriering).  

 

Her fremgår bl.a. oplysninger om antallet af personer, som er repatrieret med 

støtte efter repatrieringsloven, fordelt på alder, oprindelsesland og kommune. 

Derudover fremgår der oplysninger om antallet af personer, som er repatriereret i 

perioden 2017-2019 og oplysninger om målgruppen for kommunernes systemati-

ske vejledningspligt om repatriering. 

 

I 2017 udarbejdede Udlændinge- og Integrationsministeriet en særskilt analyse 

om personer, der var repatrieret med støtte efter repatrieringsloven i perioden 

2012-2017. Der er umiddelbart ikke lagt op til at opdatere denne analyse, men 

udviklingen på området fremgår, jf. ovenfor, af nøgletallene på integrationsbaro-

meteret. 

 

Som jeg tidligere har oplyst, bl.a. i min besvarelse af den 28. februar 2020 af Ud-

lændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 146 (alm. del), vil de seneste 

ændringer af repatrieringsloven blive evalueret, når de har virket et stykke tid. 

Evalueringen vil bl.a. indeholde en kvantitativ analyse af personer, der er repatrie-

ret.  
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Derfor har jeg ikke aktuelle planer om at igangsætte en opdatering af den tidligere 

analyse ”Repatriering 2012-2017” fra 2017. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 

 


